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STADTGEMEINDE VOITSBERG
KUNDMACHUNG DES BURGERMEISTERS UBER DIE

WERTSICHERUNG VON BENUTZUNGSGEBUHREN 2024

Gemal § 71a Abs. 2 der Steiermarkischen Gemeindeordnung 1967 — GemO, LGBI. Nr.
115/1967, in Verbindung mit dem Beschluss des Gemeinderates der Stadtgemeinde

Voitsberg vom 28.03.2013 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria Giber den
Verbraucherpreisindex 2015 (VPI 2015) andert sich die H6he der Benutzungsgebuhren ab
01.01.2024 um 6,1 %. Dies bedeutet eine Anderung der Gebuhrenhdhe in den Fallen

1.) der Kanalbentitzungsgebihr gem. § 4 der Kanalabgabenordnung der Stadtgemeinde

Voitsberg vom 15.12.2017
Kanalbenitzungsgebihr pro m3
Bereitstellungsgebiihr pro Monat

GroBe 3 bwz. Q3:2,5m3

(1-2 Nutzungseinheiten und Jahresverbrauch 0-50m3)
GroRe 3 bzw. Q3: 2,5m?3 (1-2 Nutzungseinheiten)

GroRe 3 bzw. Q3: 2,5m?3 (3-5 Nutzungseinheiten)

GroRe 3 bzw. Q3: 2,5m3 (6-10 Nutzungseinheiten)
GroRe 3 bzw. Q3: 2,5m3 (mehr als 10 Nutzungseinheiten)
GroRe 7 bzw. Q3: 4m3

GroRe 20 bzw. Q3: 16m3

GroBe 50 / Verbund bzw. Q3: 25m?3

GroRe 80 / Verbund (bis 15.000 m?3)

GroRe Q3: 63m?3 bzw. Q3: 100m?3 (bis 15.000 m3)

GroRe 80/ Verbund (15.001m3 - 50.000m?3)

GroRe Q3: 63m3 bzw. Q3: 100m3 (15.001m3-50.000m3)
GroRe 80/ Verbund (50.001m3 - 90.000m?3)

GroRe Q3: 63m3 bzw. Q3: 100m3 (50.001m3-90.000m3)
GroRe 80 / Verbund (90.001m3 - 130.000m3)

GroRe Q3: 63m3 bzw. Q3: 100m3 (90.001m3-130.000m?3)
GroRe 80/ Verbund (> 130.000m?3)

GroRe Q3: 63m?3 bzw. Q3: 100m?3 (>130.000m3)
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von
von
von
von
von
von
von
von
von
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von
von
von
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€2,51

€14,33

€19,12
€47,79
€093,18
€136,20
€150,53
€274,77
€585,39
€704,86
€704,86
€2.090,69
€2.090,69
€4.659,28
€4.659,28
€7.407,05
€7.407,05
€10.035,36
€10.035,36
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auf

auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
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2.) der Wasserzahlergebihr gem. § 4 der Wassergebiihrenverordnung der

Stadtgemeinde Voitsberg vom 17.12.2020

Wasserzahlergebiihr fiir konventionelle Zahler pro Monat

GroRe 3
GroRe 7
GroRe 20
GroRe 80
Verbund 50
Verbund 80

Stadtgemeinde Voitsberg - Hauptplatz 1 - A-8570 Voitsberg

Telefon: 03142-22170-0 - Fax: 03142-22170-228 - e-mail: stadtgemeinde

www.voitsberg.at - ATU: 59452014 - DVR-Nr. 0574376

2VOo

tsber
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€2,62
€3,58
€6,46
€20,32
€46,60
€51,37

auf
auf
auf
auf
auf
auf

€2,66

€15,20

€ 20,29
€50,71
€98,86

€ 144,51

€ 159,71
€291,53
€621,10
€747,86
€747,86
€2.218,22
€2.218,22
€4.943,50
€4.943,50
€7.858,88
€7.858,88
€10.647,52
€10.647,52

€2,78
€3,80
€6,85
€21,56
€49,44
€54,50



Wasserzahlergebiihr fiir elektronische Zahler pro Monat

GroBRe Q3: 2,5 m?
GroRe Q3: 4 m3
GroRe Q3: 16 m3
GroRe Q3: 25 m3
GroRe Q3: 63 m3
GroRe Q3: 100 m?

von
von
von
von
von
von

€3,37
€3,74
€9,11
€22,14
€29,91
€47,03

auf
auf
auf
auf
auf
auf

3.) der Wasserverbrauchsgebiihr und Bereitstellungsgebiihr gem. 8 5 der

Wassergebuhrenverordnung der Stadtgemeinde Voitsberg vom 17.12.2020

Bereitstellungsgebiihr pro Monat

GroBe 3 bwz. Q3:2,5m3

(1-2 Nutzungseinheiten und Jahresverbrauch 0-50m3)
GroRe 3 bzw. Q3: 2,5m3 (1-2 Nutzungseinheiten)

GroRe 3 bzw. Q3: 2,5m3 (3-5 Nutzungseinheiten)

GroRe 3 bzw. Q3: 2,5m?3 (6-10 Nutzungseinheiten)
GroRe 3 bzw. Q3: 2,5m3 (mehr als 10 Nutzungseinheiten)
GroRe 7 bzw. Q3: 4m3

GroRe 20 bzw. Q3: 16m3

GroRe 50 / Verbund bzw. Q3: 25m3

GroRe 80 / Verbund (bis 15.000 m?3)

GroRe Q3: 63m?3 bzw. Q3: 100m?3 (bis 15.000 m3)

GroRe 80 / Verbund (15.001m3 - 50.000m3)

GroRe Q3: 63m?3 bzw. Q3: 100m?3 (15.001m3-50.000m3)
GroRe 80 / Verbund (50.001m3 - 90.000m3)

GroRe Q3: 63m?3 bzw. Q3: 100m?3 (50.001m3-90.000m3)
GroRe 80/ Verbund (90.001m3 - 130.000m3)

GroRe Q3: 63m3 bzw. Q3: 100m?3 (90.001m3-130.000m3)
GroRe 80/ Verbund (> 130.000m3)

GroRe Q3: 63m?3 bzw. Q3: 100m?3 (>130.000m3)

Wasserverbrauchsgebiihr pro m3
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von
von
von
von
von
von
von
von
von
von
von
von
von
von
von
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von

€8,36

€10,14

€ 23,89
€41,82
€69,29
€94,39
€143,36
€358,41
€501,77
€501,77
€1.971,23
€1.971,23
€ 4.503,95
€ 4.503,95
€6.761,92
€6.761,92
€8.960,15
€8.960,15

€1,45

auf

auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf

auf

€3,58
€ 3,97
€9,67
€23,49
€31,73
€49,90

€8,87

€10,76

€ 25,35
€44,37
€73,52
€100,15
€152,10
€ 380,27
€532,38
€532,38
€2.091,48
€2.091,48
€4.778,69
€4.778,69
€7.174,40
€7.174,40
€9.506,72
€9.506,72

€1,54



Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria Giber den

Verbraucherpreisindex 2010 (VPI 2010) andert sich die H6he der Benutzungsgebuhren ab
01.01.2024 um 6,0 %. Dies bedeutet eine Anderung der Gebihrenhdhe in den Fallen

4.) der Millabfuhrgebihr gemaf? 88 15 und 16 der Millabfuhrordnung der
Stadtgemeinde Voitsberg vom 17.12.2007 i.d.F. vom 28.03.2013.

Grundgebiihr

1.) Privathaushalte bzw. Wohneinheiten
a) Gemischte Siedlungsabfille

b) Biogene Siedlungsabfalle

2.) Betriebe und sonstige Einrichtungen
a) Gemischte Siedlungsabfille

b) Biogene Siedlungsabfalle

Variable Geblhr

1.) Privathaushalte bzw. Wohneinheiten
a) Gemischte Siedlungsabfille
KunststoffgefaR 120 Liter
Kunststoffgefal 240 Liter
KunststoffgefaR 770 Liter
Kunststoffgefal 1.100 Liter

b) Biogene Siedlungsabfalle
Kunststoffgefall 120 Liter
Kunststoffgefal 240 Liter
KunststoffgefaR 1.100 Liter
2.) Betriebe und sonstige Einrichtungen
a) Gemischte Siedlungsabfille
KunststoffgefaR 120 Liter
Kunststoffgefal 240 Liter
KunststoffgefaR 770 Liter
KunststoffgefaR 1.100 Liter
Container 5 m3

Container 8,5 m3

Container 15 m?

Container 30 m3

Entsorgte Menge pro kg

b) Biogene Siedlungsabfille
KunststoffgefaR 120 Liter
Kunststoffgefal 240 Liter
KunststoffgefaR 1.100 Liter
Entsorgte Menge pro kg

c) Verwertbare Siedlungsabfille (Altpapier)
Kunststoffgefal 240 Liter
KunststoffgefaR 770 Liter
KunststoffgefaR 1.100 Liter
Container 5 m3

Container 8,5 m3

Container 15 m?

Container 30 m?
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€151,30
€76,91

€83,61
€83,61

€46,10
€92,34
€289,73
€450,00

€28,92
€57,84
€261,56

€2,63
€4,04
€21,72
€21,72
€35,73
€41,29
€96,75
€104,20
€0,25

€2,63
€4,04
€21,72
€0,11

€4,04
€21,72
€21,72
€35,73
€41,29
€96,75
€104,20

auf
auf

auf
auf

auf
auf
auf
auf

auf
auf
auf
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auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf
auf

auf
auf
auf
auf

auf
auf
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€ 160,38
€ 81,52

€ 88,63
€ 88,63

€48,87
€97,88
€307,11
€477,00

€ 30,66
€61,31
€ 277,25

€2,79
€4,28

€ 23,02
€ 23,02
€37,87
€43,77
€ 102,56
€110,45
€0,27

€2,79
€4,28
€ 23,02
€0,12

€4,28

€ 23,02
€ 23,02
€37,87
€43,77
€ 102,56
€110,45



Restmillsacke

80 Liter/per Stiick von
Grinschnittsacke
110 Liter/per Stiick von

Diese Anderung der Gebiihren wird mit 01.01.2024 wirksam.

Der Burgermeister
Mag. (FH) Bernd Osprian eh.

angeschlagen am: 21.12.2023
abgenommen am: 05.01.2024
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€5,00 auf

€4,00 auf

€5,30

€4,24



